
- 1 - 

 
 

 
 
 
 
  

 

HOROLEZECKÝ PRŮVODCE 
© 2021  Miloslav Kebrt  

 



- 2 - 

 

 
 
 

 
  

AUTOR PRŮVODCE GODULA: MILOSLAV KEBRT 

 
  Brnkačka 

 

 



- 3 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

POPIS 

Lezecká oblast se nachází v jihozápadním úbočí hory Godula, 
začleněné do horského řetězu severního okraje Beskyd. 

Přibližně 20 metrů vysoká stěna, tvořená velmi tvrdým 
pískovcem godulským, nabízí lezení svým charakterem se 
značně lišící od lezení v tradičních pískovcových oblastech. 
V současné době se leze zhruba 40 cest (včetně variant             
a bouldrů) zajištěných kruhy a borháky v převládajících 
stupních obtížnosti IV až VI+. Trénovanější lezci tu najdou          
i jednu sedmičku a jednu devítku. Omezený úsek v centrální 
části stěny je zvětralý, neleze se.  
Cesty jsou u nástupů označeny názvy a stupni obtížnosti dle 
stupnice UIAA. K případnému dojištění je možno použít hexy 
a fríendy dle vlastního uvážení. Magnézium je užitečné. 

Horolezci mají v areálu skal Správou CHKO Beskydy povoleno 
táboření pod podmínkou dodržování návštěvního řádu CHKO 
(jedná se v podstatě o základní pravidla slušného chování 
v přírodě). Leze se v létě i v zimě bez maček a cepínů, aby 
nedošlo k poškození malých chytů. 

Na fotografiích v tomto průvodci jsou linie cest vyznačeny 
barevnými plnými čarami, kruhy a borháky jsou znázorněny 
červenými body. Žlutými body jsou označena místa pro 
možné založení friendů.  

  

OBSAH 

POPIS  …………………………………….……….….…..….…   3 
PŘÍSTUP …………………………………………………..…...….…….…   4 
OBRAZOVÁ ČÁST S LINIEMI CEST (Sektory 1-8)   ........   7 - 15 
POZNÁMKA ………………………………………..….………….….  16 
PROHLÁŠENÍ AUTORA ………………………………………………….  16 



- 4 - 

Šířka spáry v milimetrech v místě pro friend je uvedena bílým 
číslem. Zelený bod pod převisem Boxera jsou pseudohodiny 
pro založení smyčky. Spojnice některých jisticích bodů s liniemi 
cest naznačují, ke kterým cestám dané jisticí body náleží. 
V pravém horním rohu každé fotografie lezeckého sektoru 
informuje ikona slunce o denní době v hodinách, v níž je v létě 
ozářen daný sektor přímým sluncem (příklady viz níže). 
 
 
 
 
 
 

V tabulkách s názvy cest je vždy v pravém krajním sloupci 
uveden stupeň obtížnosti cesty podle stupnice UIAA. 

PŘÍSTUP  (viz mapka na str. 5) 

Přístup je možný vlakem (na trati Frýdek-Místek – Český Těšín) 
do obce Hnojník a odtud autobusem do Komorní Lhotky 
náměstí nebo na konečnou zastávku autobusu k hotelu Santis, 
kde je velké parkoviště pro ty, kteří se rozhodnou pro dopravu 
autem. 
Z Komorní Lhotky náměstí žlutou značkou po asfaltové cestě 
kolem kamenného kostela přes potok a dále k místu, kde 
silnička zahýbá prudce doleva. Odtud přímo neznačenou polní 
cestou ke skalám. 
Od hotelu Santis po můstku pod hotelem přes říčku Ráztoku      
a po chodníčku mezi ploty na travnatou stráň. Dále přímo 
nahoru nad chaty a posléze lesní cestou doleva ke skalám. 
Od parkoviště u hotelu Santis je to přibližně deset minut klidné 
pěší chůze. 
  

 
Od 11:00 do 17:00 hod. osluněno. 

Jinak stín. 

 
Celodenní stín. 



- 5 - 

 
 

 
Mapa pro přístup k lezecké oblasti Godula. 

 

  



- 6 - 

 

 
 

 
 

 

  

  Rajbas 

  Peťovka 



- 7 - 

 
SEKTOR 1  („bouldry“) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

SEKTOR 1  („bouldry“) 

1 Dolní Boxer VI+ 

2 Hrana V+ 

3 Traverz 
Traverz končí v linii cesty 
Normálka. 

V+ 

4 Vhloubení V 

5 Puklina v plotně VI- 

7 Výšvih V+? 

 

1 2 

3 4 
5 7 

 



- 8 - 

 

SEKTOR 2  (levá část stěny) 

 
 
 
  

6 

10 

11 

8 7 9 12 
13 14 

15 16 

30-35 

16 

20 

15-16 

30 

3 

35 

16-17 

 



- 9 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

SEKTOR 2  (levá část stěny) 

3 Traverz V+ 

6 Dvojspára III 

7 Výšvih V+? 

8 Okrajová           Friend 16-17 doporučen. V 

9 Boxer     
Do druhého borháku vložit místo 
expresky smyčku. 

VI+ 

10 Traverz pod Boxerem V- 

11 Varianta Boxera V 

12 Buf VI+ 

13 Normálka          Friend 35 doporučen. III 

14 Těžký koutek    Friend 30-35 doporučen. VI 

15 Direttissima      Technický nástup. IV+ 

16 Brnkačka VI+ 

 

Sektor 2+3 ( levá část stěny) 



- 10 - 

SEKTOR 3  (levá část stěny) 

 
 
 
 
 
 
 
  

SEKTOR 3  (levá část stěny) 

14 Těžký koutek VI  18 Sedmička VII 

15 Direttissima IV+  19 Peťovka, Opičák V 

16 Brnkačka VI+  20 Prázdninová V+ 

17 Šavle    Top rope. VII+?  21 Zelené kruhy IV+ 

 

13 14 
15 16 

17 18 
19 

20 

21 

20 

30-35 

16 

15-16 

20 

 



- 11 - 

SEKTOR 4  (střední část stěny) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

SEKTOR 4 (střední část stěny) 

22 Středová VI 

23 Přes odštěp IV 

24 Těžká spárka V, A0 

25 Turistická III 

 

 

22 
23 

24 

25 

 

25 



- 12 - 

SEKTOR 5 (pravá část stěny)  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEKTOR 5  (pravá část stěny) 
24 Těžká spárka V, A0 

25 Turistická III 

26 Bezejmenná            Nejištěno! V+ 

27 Sokolík VI+ (V+, A0) 

28 Zářez IV 

29 Rajbas VI+ 

 

24 

25 28 29 

26 

27 

25 

 



- 13 - 

SEKTOR 6  (pravá část stěny) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEKTOR 6  (pravá část stěny) 

28 Zářez IV  33 Převis přes hrot VI 

29 Rajbas VI+  34 Varianta  CH 

30 Zářez s traverzem III  35 Dírka v plotně IV 

31 Nerezové nýty V  

36 
Přes dírku  
v plotně 

V+ 
32 

Převis spárou 
Friend  25-30 
doporučen. 

VI  

 

28 29 

30 31 32 33 

35 

34 

36 

20 

25-30 

 



- 14 - 

 

SEKTOR 7  (kuloár) 

 
 

 

 

 

 

 

 

SEKTOR 7  (kuloár) 

36 Přes dírku v plotně V+ 

37 Pětkový převísek V 

38 Plotna za rohem IX (A1) 

 

36 

37 
38 

 



- 15 - 

SEKTOR 8  (kuloár) 

 
 

 

 

 

 

 

 

SEKTOR 8  (kuloár) 

39 Prkotina  IV+ 

40 Zip      
Opatrně přes červeně 
vyšrafovaný odštěpený blok. 

III+ 

 

39 40 

 



- 16 - 

 

POZNÁMKA 

Při lezení stylem TOP ROPE zavěsit lano buď do karabiny             
s maticí předem zapnuté do koncové majlonky v borháku nebo 
do karabiny s maticí zapnuté ve smyčce (nejlépe ploché              
s nosností min. 15 kN) předem provlečené okem vrcholového 
borháku (viz obrázek) nebo kruhu.  
V žádném případě nezavěšovat jisticí lano přímo, bez karabiny, 
do kruhu nebo borháku. Při spouštění lezce by zatížené lano 
obrušovalo kruh nebo borhák a tím by ho nevratně poškodilo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROHLÁŠENÍ AUTORA 

Kdokoliv může tohoto průvodce (toto dílo) rozmnožovat 
(tisknout, kopírovat);  kdokoliv může tohoto průvodce (toto 
dílo) bezúplatně (zdarma, nikoliv prodejem) rozšiřovat.  
Bez předchozího písemného souhlasu autora nelze obsah 
tohoto díla modifikovat. 
Autor nezodpovídá za jakékoliv škody způsobené přímo nebo 
nepřímo používáním tohoto průvodce. 
  

 

 

 

 



- 17 - 

 

 

 
 

 
  



- 18 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


